
      

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 176        del   09.08.2007 
 

O G G E T T O 
 

DELIBERA DI G.C. N.158 DEL 2.07.2007 AD OGGETTO “PROSECUZIONE PERIODO 

DI UTILIZZO N.32 LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI PER N.2 MESI DECORRENTI 

DALL’1/07/2007”. INTEGRAZIONE MESE DI AGOSTO 2007.- 

 

L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Minuto Anna Carmela – Vice Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Premesso che con proprio provvedimento n. 158 del 2/07/2007 stabiliva di 

proseguire l'utilizzo nelle attività socialmente utili dei n. 32 lavoratori L.S.U. tuttora in 
utilizzo presso questo Settore per la durata di n. 2 mesi decorrenti dal 1°/07/2007; 

  
- con il medesimo succitato provvedimento stabiliva, altresì, di utilizzare, fra gli altri, i 

lavoratori socialmente utili Sig.ra Picca Anna Palma, in utilizzo presso l'U.O. Archivio 
Corrente e Protocollo del Settore AA.GG. per n. 25 ore settimanali e il Sig. Montebello 
Vincenzo, in utilizzo presso il Settore LL.PP. per n. 25 ore settimanali, per le esigenze 
del servizio cui sono addetti; 

 
Vista la nota n. 41185 di prot. in data 6/08/2007, con la quale il Dirigente del Settore 

LL.PP. ha chiesto l'integrazione oraria pari a n. 36 ore, a decorrere dal mese di agosto, 
per il sunnominato Sig. Montebello Vincenzo, lavoratore L.S.U., per le esigenze operative 
della squadra lavori comunale, attesa anche la sospensione dal progetto L.S.U. dell'altro 
lavoratore L.S.U. Sig. Cormio Tommaso, in quanto assunto a tempo determinato c/o la 
A.S.L. di Molfetta per la durata di n. 6 mesi decorrenti dal 14/05/2007; 

 
Vista, altresì, la nota n. 41464 di prot. in data 7/08/2007, con la quale il 

Responsabile dell'Ufficio Archivio Corrente e Protocollo ha chiesto che vengano portate a 
n. 36 ore settimanali le ore del lavoratore socialmente utile Sig.ra Picca Anna Palma, 
attesa l'assenza per motivi di ferie estive dell'altro personale ivi addetto; 

 
Rilevato che a seguito della sospensione dal progetto di lavori socialmente utili del 

Sig. Cormio Tommaso, con mansioni di Idraulico, si è verificata una economia sul Capitolo 
PEG 10930 " Compensi per lavoratori utilizzati in programmi di lavori socialmente utili" che 
può essere, pertanto, utilizzata per l'incremento orario di cui al presente provvedimento ai 
n. 2 lavoratori L.S.U. in parola; 

 
Ritenuto, pertanto, di accogliere le surriportate richieste in considerazione delle 

motivazioni addotte dal Dirigente interessato, nonché dal Responsabile dell'U.O. Archivio 
Corrente e Protocollo e, per l'effetto, integrare il punto 3) del dispositivo della delibera 
giuntale in premessa nel testo riportato nel dispositivo del presente atto; 

 
Visto il D.to Lgs. n. 468/1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.to Lgs. n. 81/2000; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 
Visti i pareri favorevoli espressi per quanto di propria competenza dal Capo Settore 
AA.GG. e dal Capo Settore Bilancio, ai sensi dell'art. 49 del T.U.EE.LL. approvato 
con D.to Lgs. n. 267/2000; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

 
 

D E L I B E R A 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui s'intende integralmente richiamato: 



 
1. Integrare il punto 3) del dispositivo della propria delibera n. 158 del 2/07/2007 come 

segue: 
- Montebello Vincenzo, in utilizzo presso il Settore LL.PP., per n. 36 ore settimanali 

anziché n. 25 ore settimanali per il mese di agosto 2007; 
- Picca Anna Palma, in utilizzo presso l'U.O. Archivio Corrente e Protocollo del Settore 

AA.GG., per n. 36 ore settimanali anziché n. 25 ore settimanali per il mese di agosto 
2007. 

 
2. Confermare il restante contenuto della propria delibera n. 158 del 2/07/2007. 
 
3. Assumere a carico del Bilancio comunale la spesa occorrente per il pagamento della 

maggiore integrazione oraria ai lavoratori L.S.U. indicati nel precedente punto 1), pari 
ad Euro 819,29= come segue: 

- Euro 755,10= al Cap. 10930 "Compensi per lavoratori utilizzati in programmi di lavori 
socialmente utili" del Bilancio 2007; 

- Euro 64,19= al Cap. 11463 "IRAP su retribuzione personale LSU/LPU" del Bilancio 
2007. 

 
4. Precisare che la maggiore spesa di Euro 755,10= impegnata con il presente 

provvedimento per l'incremento orario ai n. 2 lavoratori L.S.L. interessati non comporta 
incremento di spesa sullo stanziamento previsto sul Cap. PEG. 10930 "Compensi per 
lavoratori utilizzati in programmi di lavori socialmente utili", atteso che sulle somme 
stanziate sul medesimo capitolo si è verificata una economia a seguito della 
sospensione dal progetto L.S.U. dell'altro lavoratore L.S.U. Sig. Cormio Tommaso per 
la durata di n. 6 mesi decorrenti dal 14/05/2007. 

 
5. Trasmettere copia della presente delibera ad intervenuta esecutività, ai Dirigenti dei 

Settori AA.GG. e LL.PP., nonché all'U.O. Contabilità del Personale ed all'U.O. 
Gestione Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno nove del mese di agosto nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



